
1 

 
  UBND TỈNH HƯNG YÊN 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Số:      /QĐ-STTTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                  

Hưng Yên, ngày 22 tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 

____________________ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG HƯNG YÊN 

 Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND 

tỉnh Hưng Yên về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Thông tin và Truyền thông.  

 Căn cứ Quyết định số 2899/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2023. 

 Xét đề nghị của Văn phòng Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao dự toán thu, chi NSNN năm 2023 cho cơ quan Sở Thông tin 

và Truyền thông và Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trực thuộc 

Sở Thông tin và Truyền thông sử dụng ngân sách theo phụ lục đính kèm. 

 Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 được giao, Thủ 

trưởng đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng qui định của Luật NSNN và các văn 

bản hướng dẫn thực hiện. 

 Điều 3. Văn phòng sở, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và 

truyền thông và các phòng liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 

 Nơi nhận:                 GIÁM ĐỐC  

- Sở Tài chính;  

- KBNN tỉnh; 

- Trung tâm CNTT&TT;  

- Lưu VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Sỹ 

                                                                                   

      

. 

 



2 

 

  PHỤ LỤC 1 

DỰ TOÁN THU, CHI NSNN NĂM 2023 

Đơn vị: Cơ quan Sở Thông tin và Truyền thông 

(Kèm theo QĐ số: …../QĐ-STTTT ngày   /12/2022 của Giám đốc Sở Thông tin  

và Truyền thông Hưng Yên) 

         Đơn vị: triệu đồng 

Nội dung 

Dự toán đơn vị 

được sử dụng 

(Mã ĐVSDNS: 

1012587) 

I. Thu, chi ngân sách về phí, lệ phí  

Tổng số thu từ phí, lệ phí 31 

- Số thu được để lại chi theo chế độ 27 

- Số nộp NSNN 4 

II. Dự toán chi NSNN (Chương 427, LK 340341) 15.814 

2.1. Kinh phí thực hiện tự chủ: 3.681 

2.2. Kinh phí không thực hiện tự chủ: 12.133 

- Duy trì phần mềm QLVB & ĐH, phòng họp trực tuyến, cước phí 

internet, Cổng TTĐT, mạng LAN 
171 

-Bản quyền Phần mềm tổng hợp BCTC và BCQT 20 

-Mua sắm, Sửa chữa tài sản, trang thiết bị 369 

- Tư vấn xây dựng định mức kinh tế kỹ thuật, đơn giá dịch vụ 

công lĩnh vực CNTT 
360 

- Xuất bản Đặc san TT&TT  190 

- Tổ chức ngày sách và văn hóa đọc Việt Nam 21/4 180 

- Tuyên truyền, quảng bá về tỉnh trên các sản phẩm của TTX Việt 

Nam 
148 

- Tuyên truyền quảng bá về tỉnh trên Báo Nhân dân  90 

- Tuyên truyền quảng bá về tỉnh trên Báo Đầu tư  90 



3 

 

- Tổng hợp Thông tin phản ánh về tỉnh Hưng Yên 108 

- Tuyên truyền quảng bá về tỉnh trên các kênh phát thanh và 

truyền hình đối ngoại  
630 

- Duy trì hoạt động trang thông tin điện tử đối ngoại Hưng Yên 135 

- Quảng bá hình ảnh tỉnh Hưng Yên trên tem, phong bì bưu chính 90 

- Tập huấn pháp luật về quản lý, sử dụng thông tin trên mạng 78 

- Ban chỉ đạo Chuyển đổi số, Đội ứng cứu sự cố 270 

- Tổ chức hoạt động Ngày Chuyển đổi số tỉnh (10/10)  90 

-Thuê phần mềm quản lý VB & ĐH đảm bảo đáp ứng yêu cầu 

theo Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg ngày 12/7/2018 của Thủ 

tướng Chính phủ 

2.100 

- Thuê dịch vụ máy chủ ảo (Cloud server) phục vụ thiết lập hệ 

thống QLVBĐH theo chuẩn mới 
225 

- Thuê  đường truyền mạng, truyền số liệu chuyên dùng phục vụ 

kết nối mạng diện rộng WAN của tỉnh 
1.620 

-Thuê Phần mềm giám sát nội dung thông tin mạng liên quan đến 

tỉnh Hưng Yên 

738 

- Kết nối CSDL theo danh mục với LGSP 730 

- Thuê dịch vụ Wifi công cộng trên địa bàn tỉnh 1.222 

- Rà quét mã độc, đánh giá độc lập an toàn thông tin 270 

- Tập huấn về an toàn thông tin mạng trong các CQNN tỉnh Hưng 

Yên, nâng cao năng lực Đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng 

của tỉnh 

135 

- Xây dựng trang thông tin điện tử tỉnh về chuyển đổi số và phần 

mềm chấm điểm chuyển đổi số Sở, ngành, địa phương 
765 

- Thuê giám sát các hệ thống thông tin quan trọng tỉnh Hưng Yên 585 



4 

 

- Tuyên truyền, tập huấn, đào tạo Chuyển đổi số 450 

- Chi hoạt động thanh tra và công tác pháp chế 101 

-Trang phục thanh tra 11 

- Đội liên ngành phòng chống in lậu tỉnh 162 

Số tiền bằng chữ:  Mười lăm tỷ, tám trăm mười bốn triệu đồng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

PHỤ LỤC 2 

DỰ TOÁN THU, CHI NSNN NĂM 2023 

Đơn vị: Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông 

(Kèm theo QĐ số: …../QĐ-STTTT ngày    /12/2022 của Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông Hưng Yên) 

Đơn vị: triệu đồng 

Nội dung 

Dự toán đơn 

vị được sử 

dụng 

 

Dự toán chi NSNN(Chương 427, Loại 250, Khoản 341) 6.909 

1. Tự chủ 1.077 

2. Không tự chủ 5.832 

-  Duy trì, bảo đảm hoạt động của Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh 

và Trung tâm giám sát, điều hành an ninh mạng tỉnh 
1.395 

- Bảo hiểm cháy, nổ cho các tài sản tại Trung tâm tích hợp dữ liệu 

tỉnh 
90 

- Mua sắm tài sản, sửa chữa, bảo dưỡng trang thiệt bị, Mạng LAN, 

diệt mối 
315 

- Đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, phát triển nguồn nhân lực công 

nghệ thông tin 
180 

- Mua phần mềm bản quyền, bảo đảm hoạt động của hệ thống phòng 

chống mã độc 
855 

- Đảm bảo hoạt động, kinh phí đường truyền hệ thống giao ban trực 

tuyến tỉnh 
135 

- Mua sắm bổ sung thiết bị, hạ tầng kỹ thuật cho Trung tâm giám 

sát, điều hành an ninh mạng tỉnh 
810 

- Nâng cấp mở rộng, bổ sung thiết bị hoàn thiện cấp độ an toàn 

thông tin của hệ thống thư điện tử công vụ tỉnh 
450 

- Duy trì hoạt động, nâng cấp hệ thống giám sát an toàn thông tin tại 

Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh 
270 

- Mua sắm bổ sung thiết bị, phần mềm quản lý, sao lưu dữ liệu cho 

các hệ thống thông tin 
450 

- Mua sắm bổ sung thiết bị, máy chủ cho Trung tâm tích hợp dữ liệu 

tỉnh 
882 

Số tiền bằng chữ: Sáu tỷ, chín trăm lẻ chín triệu đồng 


		2022-12-22T10:11:24+0700


		2022-12-23T08:28:05+0700


		2022-12-23T08:29:24+0700


		2022-12-23T08:29:24+0700


		2022-12-23T08:29:24+0700


		2022-12-23T08:29:24+0700


		2022-12-23T08:29:24+0700




